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Faktaark 

TastSelv Selskabsskat 
 
Hvad er det? 
TastSelv Selskabsskat udgør en samlet ny onlineløsning, som digitaliserer indbe-
retningerne på selskabsskatteområdet.  
Selskaber, foreninger, fonde mv. skal bruge løsningen til at foretage omlægning 
af indkomstår, ændre i sambeskatningsforhold og registrere skattefrie omstruk-
tureringer.  Ved indberetning af selskabsselvangivelsen bliver selskabet præsen-
teret for en foreløbig skatteberegning samt specifikation af ikke udnyttede 
restunderskud.  
Anmodning om genoptagelse af skatteansættelsen skal tillige ske digitalt i den 
nye løsning.  
 
Hvordan har selskaberne indberettet oplysninger hidtil?  
Alle anmodninger / meddelelser om omlægning af indkomstår, ændringer i 
sambeskatning, omstruktureringer mv. skulle ske via brev til SKAT. Omkring 
halvdelen af selskaberne afleverede også selskabsskatteselvangivelsen i papir-
form.  
 
For indkomståret 2013 afleverede ca. 140.000 af selskaberne selvangivelsen via 
TastSelv. Årsagen til den lave grad af digitalisering har primært været, at selska-
berne alligevel ikke kunne aflevere hele selvangivelsen via TastSelv, og derfor de 
valgte de at indsende den i papirform. 
 
Hvordan er det nye system en forbedring for selskaberne? 
Det nye er at selskaberne med det nye system kan ændre en række oplysninger 
med det samme digitalt. 
De oplysninger er følgende: 
Mulighed for at omlægge indkomstår, ændre i sambeskatningsforhold, registre-
re skattefrie omstruktureringer, anmode om genoptagelse samt automatisk 
fremførsel af uudnyttede underskud til efterfølgende år.  
 
Tidligere skulle selskaberne aflevere anmodningerne i papirform samt selv hol-
de styr på ikke-udnyttede underskud. 
Ligeledes giver kladdefunktionen i selvangivelsesforløbet selskaberne bedre 
mulighed for at tilrettelægge deres arbejdsrutiner, så de kan være mere fleksib-
le mht. at færdiggøre indberetningen digitalt.  
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Hvordan letter TastSelv Selskabsskat SKATs arbejde? 
SKAT skal ikke længere manuelt håndtere meddelelser om omlægning af ind-
komstår, ændring i sambeskatninger, registrering af skattefrie omstrukturerin-
ger. Ligeledes vil den manuelle håndtering af selskabsselvangivelser (postmod-
tagelse, indberetning af selskabsskatteselvangivelsen og rykker for manglende 
selskabsselvangivelse forsvinde).  
Der vil heller ikke længere være tvivl om, hvornår en selskabsselvangivelse er 
modtaget.  
 
Hvor mange selskaber er løsningen relevant for?  
Ca. 250.000  
 
Hvornår starter den nye løsning?  
Første modul blev tilgængelig 1. oktober 2014. Her kan selskaber mv. registrere 
deres underskud fra tidligere år samt grundregistreringer vedrørende løbende 
ændring af sambeskatningsforhold, oplysning om skattefri omstruktureringer og 
omlægning af indkomstår. 
 
Projektet blev etableret i maj 2012, og systemudviklingen blev påbegyndt i sep-
tember 2013.   
 
Læs mere her: www.skat.dk/TastSelvSelskab 
 
Hvem kan bruge det?  
Selskaber, foreninger og fonde samt deres rådgivere. 
Kulbrinte - og andelsselskaber er ikke omfattet af den digitale selvangivelses-
pligt og skal derfor kun bruge den del af onlineløsningen, der handler om sel-
skabets grundregistrering. 
 
Hvordan kan selskaber mv. tilgå TastSelv Selskabsskat? 
Man kan tilgå selvbetjeningsløsningen ved at logge på skat.dk/tastselverhverv 
og vælge Skat. 
 
Hvilke nye funktioner er på vej i systemet? 
Der kommer 2 delleverancer mere. Delleverance 2, som kommer i marts måned 
2015, er modulet til at modtage selskabsselvangivelsen samt tilhørende bilag.  
Delleverance 3, som kommer senere i foråret 2015, indeholder muligheden for 
digitalt at aflevere en anmodning om genoptagelse af skatteansættelsen for 
indkomståret 2014 og fremefter. 
 
Hvordan klæder SKAT selskaberne på til den nye løsning? 
Der udsendes Digital Post til alle 250.000 selskaber om, at de skal bruge Tast-
Selv Selskabsskat. Der lægges brugermanual på projektets hjemmeside sammen 
med yderligere information, Q&A mv. 
 
 

http://www.skat.dk/TastSelvSelskab
https://www.skat.dk/front/appmanager/skat/ntse?_nfpb=true&_pageLabel=login_page&_nfls=false

